
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 

 

NAŘÍZENÍ Č. 4/2019, 
 

o změně nařízení statutárního města Plzně č. 10/2013 o vymezení oblastí 
města, ve kterých lze místní komunikace užít za cenu sjednanou v souladu 

s cenovými předpisy (Parkovací řád) 

 
Rada města Plzně svým usnesením č. 1016  ze dne 7.10. 2019 schválila vydat podle § 23 záko-

na č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů, a podle 
§ 11 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních 

předpisů, toto nařízení: 

Čl. 1 
Změna nařízení 

 

 

Nařízení statutárního města Plzně č. 10/2013 o vymezení oblastí města, ve kterých lze místní 
komunikace užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací řád), ve znění 
nařízení č.8/2015, se mění takto: 

 

1. V Čl. 1 odst. 2 se za slova „Čl. 1 odst. 1“ vkládají slova „písm. a)“. 

 
2. V Čl. 1 odst. 2 se ruší slova „a č. 2“.  
 

3. V Čl. 2 odst. 2 se za slova „provozovnu ve vymezené oblasti města“ vkládají slova „podle 
přílohy č. 3 tohoto nařízení“. 

 
4. V Čl. 2 odst. 2 se za slova „nemovitosti ve vymezené oblasti města“ vkládají slova „podle 

přílohy č. 3 tohoto nařízení“. 

 
5. V Čl. 3 odst. 2 se za slova „provozovnu ve vymezené oblasti města“ vkládají slova „podle 

přílohy č. 3 tohoto nařízení“. 
 

6. V Čl. 3 odst. 2 se za slova „nemovitosti ve vymezené oblasti města“ vkládají slova „podle 

přílohy č. 3 tohoto nařízení“. 
 

7. Nové znění Přílohy č. 1 Místní komunikace nebo jejich úseky podle čl. 2 odst. 1 tvoří přílo-
hu č. 1 tohoto nařízení. 
 

8. Nové znění Přílohy č. 2 Místní komunikace nebo jejich úseky podle čl. 2 odst. 2 tvoří přílo-
hu č. 2 tohoto nařízení.  

 
9. Vkládá se nová Příloha č. 3 Vymezená oblast města podle čl. 2 odst. 2, která tvoří přílohu 

č. 3 tohoto nařízení.  

 
 

 



 

 

Čl. 2 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se nařízení statutárního města Plzeň č. 3/2012 o změně nařízení statutárního města 
Plzně č. 3/2008 o vymezení oblastí města, ve kterých lze místní komunikace užít za cenu sjed-
nanou v souladu s cenovými předpisy (parkovací řád). 

 

 

Čl. 3 

Účinnost 
 

Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem po dni jeho vyhlášení. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Baxa v.r.             Mgr. Michal Vozobule v.r.                       
    primátor města Plzně              náměstek primátora města Plzně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1:  Místní komunikace nebo jejich úseky podle čl. 2 odst. 1 
 

Městský obvod Plzeň 1 

- Bělohorská 
- Bolevecká v úseku č.o. 12-  

Pod Záhorskem 
- Keřová 
- Křížkova 

- Lipová 
- Lochotínská  

- Luční   
- Malická 
- Na Poříčí 
- Na Roudné v úseku O. 

Beníškové- hranice hřiště 
- Otýlie Beníškové 
- Plánská 

- Pod Všemi svatými v úseku 
Na Roudné - hranice hřiště 

- Pod Záhorskem 
- U sv. Rocha 
- Úzká 
- Zelinářská

Městský obvod Plzeň 2 

- Barákova 
- Barrandova 
- Blatenská 
-  Božkovská   
-  Brojova 
-  Buková 
- Cyklistická 
- Čapkovo náměstí 

- Částkova místní komu-

nikace 
- Farského 
- Francouzská 

- Gruzínská 
- Guldenerova  
- Habrmannova 
- Habrová 
- Hlavanova 
- Hluboká 
- Houškova  
- Hradišťská 
- Jablonského  

- Jasanová 
- Javorová 

- Jedlová 
- Ječná 

- Jetelová 
- Jiráskova 
- Jiráskovo náměstí 

- Jubilejní 
- Jugoslávská 

- kapitána Jaroše 
- Kaštanová 
- Klášterní 
- Koterovská v úseku Že-

lezniční – Libušínská 

- Krejčíkova 
- Kostelní 
- Květná 
- Kyjevská 
- Libušínská 
- Liliová 
- Lobezská  
- Lužická 
- Malostranská místní ko-

munikace 
- Mezi Stadiony 
- Mikulášské náměstí 
- Modřínová 
- Motýlí 
- Na Skalce 
- Náměstí Generála Piky 
- Náměstí Milady Horákové 
- Na Celchu 
- Na Růžku 
- Neumannova 
- Nohova 
- Olšová 
- Ořechová 
- parkoviště před Hlavním 

nádražím ČD 
- Papírnická 
- Petřínská 
- Pivovarská 
- Plzenecká 
- Pod Hájem 
- Pod Homolkou 
- Polní 
- Příkrá 
- Radyňská  
- Rejskova 
- Rubešova 
- Ruská 

- Rychtaříkova 
- Sladkovského 
- Sladová 
- Sladovnická 
- Slovanská alej 
-  Slovanská místní komuni-

kace - po levé straně ve 
směru z centra v úseku Far-
ského - nám. M. Horákové a 
po pravé straně ve směru 
z centra v úseku Liliová – 
Malostranská 

-  Spojovací 
- Srázná 
- Stanko Vodičky 
- Strnadova 
- Sudova 
- Suvorovova 
- Táborská 
- U Bachmače 
- U Hvězdárny 
- U Lomů 
- U Světovaru 
- U Trati včetně parkoviště 

pod mostem Milénia, část 
pozemku p. č. 14319/2, k. 
ú. Plzeň 

- U Ježíška 
- Úslavská  
- Zahradní  
- Velenická, v úseku Sušická-

Libušínská 
- Vřesová 
- Wolkerova 
- Železniční

 

 
Městský obvod Plzeň 3 

- Americká 
- Anglické nábřeží 

- Antonína Uxy 
- Bedřicha Smetany 

- Bendova 
- Bezručova 



 

 

- Bolzanova 
- Borská v úseku Klatovská 

– Břeňkova 
- Břeňkova 
- Budilova 
- Cukrovarská 
- Čelakovského 
- Černická  
- Denisovo nábřeží 
- Divadelní  
- Dřevěná 
- Dominikánská 
- Doudlevecká v úseku U 

Trati – Fodermayerův pa-
vilon 

- Edvarda Beneše v úseku 
Chodské nám. - Stehlíko-
va 

- Františkánská 
- Fügnerova 
- Goethova 
- Hálkova 
- Hankova 
- Harantova  
- Havířská 
- Havlíčkova 
- Heldova  
- Hřímalého 
- Husova 
- Husovo nám. 
- Charvátova  
- Chelčického  
- Chodské náměstí 
- Jagellonská 
- Jungmannova 
- Kamenická  
- Kardinála Berana 
- Karlova 
- Klicperova 
- Kolejní 
- Kollárova 
- Kopeckého sady 
- Koperníkova 

- Korandova 
- Kotkova 
- Kovářská 
- Koželužská  
- Kozinova 
- Krátká 
- Křižíkovy sady 
- Lindauerova 
- Lukavická 
- Malá  
- Mánesova v úseku Zá-

mečnická – Zikmunda 
Wintra 

- Martinská  
- Na Belánce 
- Na Jíkalce 
- Na Vršíčkách 
- Nádražní 
- nám. Českých Bratří 
- nám. Emila Škody 
- nám. Republiky 
- nám. T. G. Masaryka 
- Nemocniční 
- Němejcova 
- Nerudova 
- Palackého 
- Palackého nám. 
- Pallova  
- Pařížská 
- Perlová 
- Petákova 
- Plachého 
- Plovární 
- Plynární 
- Pobřežní 
- Poděbradova 
- Pražská 
- Presslova 
- Prešovská 
- Prokopova 
- Přeštická 
- Purkyňova  
- Puškinova 

- Radčická v úseku Kaliko-
va – Přemyslova 

- Radobyčická 
- Resslova 
- Riegrova 
- Rooseveltova 
- Rybářská 
- sady 5. května 
- sady Pětatřicátníků 
- Sedláčkova 
- Skrétova 
- Smetanovy sady 
- Solní 
- Soukenická 
- Stehlíkova 
- Šafaříkovy sady 
- Škroupova  
- Štefánikovo nám.  
- Šumavská 
- Švihovská 
- Tělocvičná  
- Thámova 
- Tovární 
- Truhlářská 
- Třebízského 
- Tylova 
- U Lázní 
- U Prazdroje místní komu-

nikace 
- U Radbuzy 
- U Tržiště 
- U Zvonu 
- Uhelná 
- V Šipce 
- Veleslavínova 
- Veverkova 
- Vocelova 
- Wenzigova 
- Zámečnická 
- Zikmunda Wintra 
- Zbrojnická 
- Žatecká

 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 2:  Místní komunikace nebo jejich úseky podle čl. 2 odst. 2 
 

Městský obvod Plzeň 1 

- Bělohorská 
- Bolevecká v úseku č.o. 12-  

Pod Záhorskem 
- Keřová 
- Křížkova 

- Lipová 
- Lochotínská  

- Luční   
- Malická 
- Na Poříčí 
- Na Roudné v úseku O. 

Beníškové - hranice hřiště 
- Otýlie Beníškové 
- Plánská 

- Pod Všemi svatými v úseku 
Na Roudné - hranice hřiště 

- Pod Záhorskem 
- U sv. Rocha 
- Úzká 
- Zelinářská

Městský obvod Plzeň 2 

- Barákova 
- Barrandova 
- Blatenská 
-  Božkovská   
-  Brojova 
-  Buková 
- Cyklistická 
- Čapkovo náměstí 
- Částkova místní komuni-

kace 
- Farského 
- Francouzská 
- Gruzínská 
- Guldenerova  
- Habrmannova 
- Habrová 
- Hlavanova 
- Hluboká 
- Houškova  
- Hradišťská 
- Jablonského  
- Jasanová 
- Javorová 
- Jedlová 
- Ječná 
- Jetelová 
- Jiráskova 
- Jiráskovo náměstí 
- Jubilejní 
- Jugoslávská 
- kapitána Jaroše 
- Kaštanová 
- Klášterní 
- Koterovská v úseku Že-

lezniční - Libušínská 
- Krejčíkova 

- Kostelní 
- Květná 
- Kyjevská 
- Libušínská 
- Liliová 
- Lobezská  
- Lužická 
- Malostranská místní ko-

munikace 
- Mezi Stadiony 
- Mikulášské náměstí 
- Modřínová 
- Motýlí 
- Na Skalce 
- Náměstí Generála Piky 
- Náměstí Milady Horákové 
- Na Celchu 
- Na Růžku 
- Neumannova 
- Nohova 
- Olšová 
- Ořechová 
- parkoviště před Hlavním 

nádražím ČD 
- Papírnická 
- Petřínská 
- Pivovarská 
- Plzenecká 
- Pod Hájem 
- Pod Homolkou 
- Polní 
- Příkrá 
- Radyňská  
- Rejskova 
- Rubešova 
- Ruská 

- Rychtaříkova 
- Sladkovského 
- Sladová 
- Sladovnická 
- Slovanská alej 
-  Slovanská místní komuni-

kace - po levé straně ve 
směru z centra v úseku Far-
ského - nám. M. Horákové a 
po pravé straně ve směru 
z centra v úseku Liliová - 
Malostranská  

- Spojovací 
- Srázná 
- Stanko Vodičky 
- Strnadova 
- Sudova 
- Suvorovova 
- Táborská 
- U Bachmače 
- U Hvězdárny 
- U Lomů 
- U Světovaru 
- U Trati včetně parkoviště 

pod mostem Milénia, část 
pozemku p. č. 14319/2, k. 
ú. Plzeň 

- U Ježíška 
- Úslavská  
- Zahradní  
- Velenická, v úseku Sušická-

Libušínská 
- Vřesová 
- Wolkerova 
- Železniční

 

 



 

 

 

Městský obvod Plzeň 3 

- Americká 
- Anglické nábřeží 
- Antonína Uxy 
- Bedřicha Smetany 
- Bendova 
- Bezručova 
- Bolzanova 
- Borská v úseku Klatovská 

- Břeňkova 
- Břeňkova 
- Budilova 
- Cukrovarská 
- Čelakovského 
- Černická  
- Denisovo nábřeží 
- Divadelní  
- Dřevěná 
- Dominikánská 
- Doudlevecká v úseku U 

Trati - Fodermayerův pa-
vilon 

- Edvarda Beneše v úseku 
Chodské nám. - Stehlíko-
va 

- Františkánská 
- Fügnerova 
- Goethova 
- Hálkova 
- Hankova 
- Harantova  
- Havířská 
- Havlíčkova 
- Heldova  
- Hřímalého 
- Husova 
- Husovo nám. 
- Charvátova  
- Chelčického  
- Chodské náměstí 
- Jagellonská 
- Jungmannova 
- Kamenická  
- Kardinála Berana 
- Karlova 
- Klicperova 
- Kolejní 
- Kollárova 
- Kopeckého sady 
- Koperníkova 
- Korandova 
- Kotkova 

- Kovářská 
- Koželužská  
- Kozinova 
- Krátká 
- Křižíkovy sady 
- Lindauerova 
- Lukavická 
- Malá  
- Mánesova v úseku Zá-

mečnická – Zikmunda 
Wintra 

- Martinská  
- Na Belánce 
- Na Jíkalce 
- Na Vršíčkách 
- Nádražní 
- nám. Českých Bratří 
- nám. Emila Škody 
- nám. Republiky 
- nám. T. G. Masaryka 
- Nemocniční 
- Němejcova 
- Nerudova 
- Palackého 
- Palackého nám. 
- Pallova  
- Pařížská 
- Perlová 
- Petákova 
- Plachého 
- Plovární 
- Plynární 
- Pobřežní 
- Poděbradova 
- Pražská 
- Presslova 
- Prešovská 
- Prokopova 
- Přeštická 
- Purkyňova  
- Puškinova 
- Radčická v úseku Kaliko-

va - Přemyslova 
- Radobyčická 
- Resslova 
- Riegrova 
- Rooseveltova 
- Rybářská 
- sady 5. května 
- sady Pětatřicátníků 
- Sedláčkova 

- Skrétova 
- Smetanovy sady 
- Solní 
- Soukenická 
- Stehlíkova 
- Šafaříkovy sady 
- Škroupova  
- Štefánikovo nám.  
- Šumavská 
- Švihovská 
- Tělocvičná  
- Thámova 
- Tovární 
- Truhlářská 
- Třebízského 
- Tylova 
- U Lázní 
- U Prazdroje místní komu-

nikace 
- U Radbuzy 
- U Tržiště 
- U Zvonu 
- Uhelná 
- V Šipce 
- Veleslavínova 
- Veverkova 
- Vocelova 
- Wenzigova 
- Zámečnická 
- Zikmunda Wintra 
- Zbrojnická 
- Žatecká 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 3:  Vymezená oblast města podle čl. 2 odst. 2 
 

Městský obvod Plzeň 1 

- Bělohorská 
- Bolevecká v úseku č.o. 12-  

Pod Záhorskem 
- Keřová 
- Křížkova 

- Lipová 
- Lochotínská  

- Luční   
- Malická 
- Na Poříčí 
- Na Roudné v úseku O. 

Beníškové- hranice hřiště 
- Otýlie Beníškové 
- Plánská 

- Pod Všemi svatými v úseku 
Na Roudné - hranice hřiště 

- Pod Záhorskem 
- U sv. Rocha 
- Úzká 
- Zelinářská

Městský obvod Plzeň 2 

- Barákova 
- Barrandova 
- Blatenská 
-  Božkovská   
-  Brojova 
-  Buková 
- Cyklistická 
- Čapkovo náměstí 
- Částkova místní komuni-

kace 
- Farského 
- Francouzská 
- Gruzínská 
- Guldenerova  
- Habrmannova 
- Habrová 
- Hlavanova 
- Hluboká 
- Houškova  
- Hradišťská 
- Jablonského  
- Jasanová 
- Javorová 
- Jedlová 
- Ječná 
- Jetelová 
- Jiráskova 
- Jiráskovo náměstí 
- Jubilejní 
- Jugoslávská 
- kapitána Jaroše 
- Kaštanová 
- Klášterní 
- Koterovská v úseku Že-

lezniční – Libušínská 
- Krejčíkova 
- Kostelní 
- Květná 
- Kyjevská 
- Libušínská 
- Liliová 
- Lobezská  

- Lužická 
- Malostranská místní ko-

munikace 
- Mezi Stadiony 
- Mikulášské náměstí 
- Modřínová 
- Motýlí 
- Na Skalce 
- Náměstí Generála Piky 
- Náměstí Milady Horákové 
- Na Celchu 
- Na Růžku 
- Neumannova 
- Nohova 
- Olšová 
- Ořechová 
- parkoviště před Hlavním 

nádražím ČD 
- Papírnická 
- Petřínská 
- Pivovarská 
- Plzenecká 
- Pod Hájem 
- Pod Homolkou 
- Polní 
- Příkrá 
- Radyňská  
- Rejskova 
- Rubešova 
- Ruská 
- Rychtaříkova 
- Sladkovského 
- Sladová 
- Sladovnická 
- Slovanská alej 
-  Slovanská místní komuni-

kace - po levé straně ve 
směru z centra v úseku Far-
ského - nám. M. Horákové 
a po pravé straně ve směru 
z centra v úseku Liliová - 
Malostranská  

- Spojovací 
- Srázná 
- Stanko Vodičky 
- Strnadova 
- Sudova 
- Suvorovova 
- Táborská 
- U Bachmače 
- U Hvězdárny 
- U Lomů 
- U Světovaru 
- U Trati včetně parkoviště 

pod mostem Milénia, část 
pozemku p. č. 14319/2, k. 
ú. Plzeň 

- U Ježíška 
- Úslavská  
- Zahradní  
- Velenická, v úseku Sušická-

Libušínská 
- Vřesová 
- Wolkerova 
- Železniční 



 

 

 

 

Mikulášská silnice I/20:   úsek U Ježíška - Mikulášské náměstí 
Slovanská   silnice I/20:           po levé straně ve směru z centra v úseku Mikulášské náměstí - Farské-

ho a po pravé straně ve směru z centra v úseku Mikulášské náměstí -
Liliová 

 

 
Městský obvod Plzeň 3 

 

- Americká 
- Anglické nábřeží 
- Antonína Uxy 
- Bedřicha Smetany 
- Bendova 
- Bezručova 
- Bolzanova 
- Borská v úseku Klatovská 

- Břeňkova 
- Břeňkova 
- Budilova 
- Cukrovarská 
- Čelakovského 
- Černická  
- Denisovo nábřeží 
- Divadelní  
- Dřevěná 
- Dominikánská 
- Doudlevecká v úseku      

U Trati - Fodermayerův 
pavilon 

- Edvarda Beneše v úseku 
Chodské nám. - Stehlíko-
va 

- Františkánská 
- Fügnerova 
- Goethova 
- Hálkova 
- Hankova 
- Harantova  
- Havířská 
- Havlíčkova 
- Heldova  
- Hřímalého 
- Husova 
- Husovo nám. 
- Charvátova  
- Chelčického  
- Chodské náměstí 
- Jagellonská 
- Jungmannova 
- Kamenická  
- Kardinála Berana 

- Karlova 
- Klicperova 
- Kolejní 
- Kollárova 
- Kopeckého sady 
- Koperníkova 
- Korandova 
- Kotkova 
- Kovářská 
- Koželužská  
- Kozinova 
- Krátká 
- Křižíkovy sady 
- Lindauerova 
- Lukavická 
- Malá  
- Mánesova v úseku Zá-

mečnická - Zikmunda 
Wintra 

- Martinská  
- Na Belánce 
- Na Jíkalce 
- Na Vršíčkách 
- Nádražní 
- nám. Českých Bratří 
- nám. Emila Škody 
- nám. Republiky 
- nám. T. G. Masaryka 
- Nemocniční 
- Němejcova 
- Nerudova 
- Palackého 
- Palackého nám. 
- Pallova  
- Pařížská 
- Perlová 
- Petákova 
- Plachého 
- Plovární 
- Plynární 
- Pobřežní 
- Poděbradova 
- Pražská 

- Presslova 
- Prešovská 
- Prokopova 
- Přeštická 
- Purkyňova  
- Puškinova 
- Radčická v úseku Kaliko-

va - Přemyslova 
- Radobyčická 
- Resslova 
- Riegrova 
- Rooseveltova 
- Rybářská 
- sady 5. května 
- sady Pětatřicátníků 
- Sedláčkova 
- Skrétova 
- Smetanovy sady 
- Solní 
- Soukenická 
- Stehlíkova 
- Šafaříkovy sady 
- Škroupova  
- Štefánikovo nám.  
- Šumavská 
- Švihovská 
- Tělocvičná  
- Thámova 
- Tovární  
- Truhlářská 
- Třebízského 
- Tylova 
- U Lázní 
- U Prazdroje místní komu-

nikace 
- U Radbuzy 
- U Tržiště 
- U Zvonu 
- Uhelná 
- V Šipce 
- Veleslavínova 
- Veverkova 
- Vocelova 



 

 

- Wenzigova 
- Zámečnická 

- Zikmunda Wintra 
- Zbrojnická 

- Žatecká

 
 
 
sady Pětatřicátníků silnice I/27: úsek Palackého ul. - Divadelní 
 
Klatovská silnice I/27: po levé straně ve směru z centra v úseku Smetanovy sady - 

Stehlíkova a po pravé straně ve směru z centra v úseku Huso-
va - Z.Wintra 

 
Palackého náměstí silnice I/26: úsek Palackého ul. - Tovární 
 
Přemyslova silnice I/26: po levé straně ve směru z centra v úseku Tovární - Karlova a 

po pravé straně ve směru z centra v Kalikova - Rybářská 
 

Skvrňanská silnice I/26: po pravé straně ve směru z centra v úseku Rybářská - Vejpr-
nická 

       
Kalikova silnice III/18050:  úsek Přemyslova -  Radčická 
 

 

 

 

 

 


